
naučte se kreslit

světy
antasyf





světy
Finlay Cowan

antasyf
naučte se kreslit



  

  

Tato kniha je věnována
Janette Swift – za to, že můj život učinila tím, čím je

a
Lise Wallden – nestrávil jsem s tebou dost času,

 ale budeš se mnou navždy.

Úvod  8
Jak používat tuto knihu 10

Základy  12
Pracovní prostor  14
Materiály  16
Výzkum a inspirace  18

Kreslení postav  20
Základní anatomie  22
Tváře  24
Výrazy a rysy 26
Pohyb  28
Ruce  32

Hrdinové  34
Mužské archetypy  36
Ženské archetypy  38
Vývoj postavy  40
Oděv 42
Zbroj  44
Vlasy, šperky a doplňky  46

Tip : kreslení vodovkami od Finlaye  48
 

Příšery  54
Mužské příšery 56
Ženská stvoření  58
Tvorové stínů  60
Ptáci 62
Čtyřnožci  64
Draci  66
Obludy 68
Mimozemšťani a další druhy 70

Tip: 3D design od Boba Hobbse 72

Výzbroj  78
Zbraně  80
Stroje  82
Dopravní prostředky  84
Futuristické pojetí  86

Tip: digitální kresba od Anthony S. Waterse  88

Fantasy světy  94
Jedno- a dvoubodová perspektiva  96
Tříbodová perspektiva 98
Klasické architektonické typy 100
Města  102
Budovy  104
Mapy a geografie  106
Kulturní a ekonomické vlivy  108
Stromy a rostliny  110

Tip: Ilustrace od Finlaye  112

Média a pří ležitosti  120
Jak přežít  122

Poděkování  124

Draving & painting fantasy worlds
Autor: Finlay Cowan
IMPACT Books (June 26, 2006)
Copyright © Finlay Cowen, David & Charles, 
2006

Copyright © 2007 ZONER Press
Vydání první v roce 2007.
Všechna práva vyhrazena.
Zoner Press, katalogové číslo ZR734

Naučte se kreslit – Fantasy světy
Finlay Cowan

Copyright © 2007 ZONER software, s. r. o.
Vydání první v roce 2007.
Všechna práva vyhrazena.
Zoner Press
Katalogové číslo: ZR734

ZONER software, s. r. o.
Nové sady 18, 602 00 Brno
http://www.zonerpress.cz

Šéfredaktor: Ing. Pavel Kristián
Odpovědný redaktor: Miriam Sedláčková
DTP: Lenka Křížová
© Překladatelka: Jana Tučníková
© Obálka: Lenka Křížová

Informace, které jsou v této knize zveřejněny, 
mohou být chráněny jako patent. Jména pro-
duktů byla uvedena bez záruky jejich volného 
použití. Při tvorbě textů a vyobrazení sice bylo 
postupováno s maximální péčí, ale přesto nelze 
zcela vyloučit možnost výskytu chyb.
Vydavatelé a autoři nepřebírají právní odpověd-
nost ani žádnou jinou záruku za použití chyb-
ných údajů a z toho vyplývajících důsledků.
Všechna práva vyhrazena. 

Žádná část této publikace nesmí být reprodu-
kována ani distribuována žádným způsobem ani 
prostředkem, ani reprodukována v databázi či 
na jiném záznamovém prostředku bez výslov-
ného svolení vydavatele s výjimkou zveřejnění 
krátkých částí textu pro potřeby recenzí.

Dotazy týkající se distribuce směřujte na:

Zoner Press
ZONER software, s. r. o.
Nové sady 18, 602 00 Brno

tel.: 532 190 883, fax: 543 257 245
e-mail: knihy@zoner.cz

ISBN: 978-80-86815-83-1

Obsah


